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دولت چهاردهم 
باید در راستای 

اضافه کردن 
تجهیزاتی که 

راندمان تولید را 
در صنعت نفت و 

گاز کشور افزایش 
دهد، اقدام کند. 

در مجموع دولت 
سیزدهم نسبت 
به دولت یازدهم 
و دوازدهم واقعاً 

تلاش کرد که 
در زمینه انرژی 

به رشد و توسعه 
دست پیدا کند.

گروه نفت و انرژی- فاطمه کریمی - در 
دنیای کنونــی به دلیل پر رنگ تر شــدن 
مباحث مدیریت و ســامان دهی مصرف 
انرژی در همه حوزه ها و بخش ها ازجمله صنعت، 
اقدامات مرتبط در این زمینه ها با ســرعت زیادی 
در حال توسعه و فراگیرشــدن می باشد. با توجه به 
افزایش روز افزون درخواست انرژی در جهان و به 
تبعه آن کشور ایران و هم چنین اتمام پذیری ذخایر 
هیدروکربنی، نیاز به رفع مشکل تامین انرژی را روز 
به روز افزایش می دهد. صنعت پالایشگاه به عنوان 
یکی از مصرف کنندگان عمده انرژی محسوب شده 
و هزینه زیادی در آن صرف تامین انرژی می شــود. 
در بیشتر این مراکز صنعتی در مقوله مصرف جهت 
اصلاح فرهنگ ســازی می گــردد در صورتی که 
مقادیر زیادی از منابع انــرژی از طریق فلرینگ به 
هدر می رود. در طــی فرایندهــای پالایش مقدار 
زیادی گاز و مواد ســوختی بدون استفاده مستقیما 
و از طریق فلروارد اتمسفر می شــود. گازهای فلر 
سرمایه کشور به شمار می رود و اگر ازهدر رفتن آن 
جلوگیری نشود، علاوه بر این که انرژی را هدر داده 
ایم به آلوده شدن هوای کشور نیز دامن زده ایم و از 
این رو ضرورت توجه به ارتقا و بهینه سازی سیستم 
های فلرینگ مهم قلمداد می شود. تاکنون روش ها و 
ایده های مختلفی برای کم کردن و بازیابی گازهای 
فرستاده شده به فلر ارایه داده شده که دراصل بیشتر 
به کاستن از تولید گازهای ارسالی منجر شده است 
اما می توان با طراحی بخش های هدفمند، گازهای 
ارســالی به فلر را به محصولات مهــم و با ارزش 
اقتصادی بالا تبدیل کرد که مــی توانند هم درخود 
مجتمع بــه عنوان خوراک واحدها نیــاز مجتمع را 
تامین کنند و هم در سایر بخش ها به کار روند و از 
سوزاندن و هدر رفت گازهای فلر جلوگیری گردد. 

معضل عدم مدیریت مصرف انرژی در کشور
نماینده مردم مشــهد و کلات در مجلس شــورای 
اســلامی به بیان توضیحاتی دربــاره معضل عدم 
مدیریت مصرف انرژی در کشور و اقدامات انجام 

شده در راستای افزایش بهره وری انرژی پرداخت.

اقدامات دولت سیزدهم در مدیریت مصرف 
و بهینه سازی مصرف انرژی 

احســان عظیمی راد در این رابطــه در گفت وگو با 
خبرنگار مهر، درباره معضل عدم مدیریت مصرف 
انرژی در کشــور و اقدامات انجام شده در راستای 
افزایش بهره وری انرژی گفــت: در زمینه مدیریت 
مصرف و بهینه ســازی مصرف انــرژی در دولت 
ســیزدهم اقدامات زیادی انجــام داد و این امر جز 
سیاست های کلانی است که رهبر معظم انقلاب از آن 
به عنوان الگوی صحیح مصرف نام برده اند و بخشی 

از آن ناظر بر مصرف انرژی است.

راندمان صنایع انرژی زا در برق، نفت، گاز و 
آب پایین است

عظیمی راد افزود: در کنار توســعه پتروپالایشگاه 
ها و توســعه نیروگاه ها و در زمینــه مصارف تولید 
انرژی های مختلف و در کنار آن مدیریت مصرف، 
یکــی از بحث هایی که ما در صنایــع انرژی زا مثل 
برق، نفت، گاز، آب و … داریم بحث راندمان پایین 

انرژی است.
عظیمی راد ادامه داد: تولید ما معمولاً با راندمان کم 
انجام می شود که دلایل مختلفی از جمله فرسودگی 
تجهیزات مورد استفاده در صنعت نفت و گاز و هدر 
رفت انرژی در فرآیند تولیــد دارد. این رویه باعث 
شده که تقریباً ما ۱۱ درصد تلفات در خطوط مختلف 

انرژی داریم.

جمع آوری گازهای همراه با تکنولوژی 
داخلی یکی از اقدامات دولت سیزدهم بود

این نماینده مجلس شورای اســلامی ادامه داد: این 
هدر رفت انرژی در دولت ســیزدهم مقداری کمتر 
شــده اســت به این دلیل که اقدامات زیادی برای 
افزایش بهره وری و جلوگیری از هدر رفت انرژی 
انجام شده است، به عنوان مثال جمع آوری گازهای 
همراه با تکنولوژی داخلــی یکی از اقدامات دولت 

سیزدهم بود.
عظیمی راد در ادامه با اشاره به اینکه با این اقدامات 
تاکنون ۳۰ میلیون متر مکعب در روز افزایش ظرفیت 
گاز از محل جلوگیری از هدر رفت گازهای همراه 
داشــتیم توضیح داد: ارزش ریالی و دلاری تلفات 
انرژی بســیار بالا اســت و به همین دلیــل یکی از 
اقداماتی که در دولت ســیزدهم به آن پرداخته شد 
جلوگیری از هدر رفت انرژی است اما با این وجود 
باز هم باید این رویه اصلاح شود تا ما به این سمت 

برویم که راندمان تولید افزایش پیدا کند.
وی با اشاره به اینکه در دولت ســیزدهم با افزایش 
ضریب بازدهی تولید در پــارس جنوبی با افزایش 
۵۰ میلیون متر مکعبی برداشت گاز رو به رو شدیم 
افزود: باید در دولت بعدی تلاش برای جلوگیری از 

هدر رفت انرژی جدی گرفته شود و برای به روز و 
نو کردن تجهیزات مورد استفاده در صنعت نفت و 

گاز اقداماتی عاجل اندیشیده شود.
نماینده مشــهد و کلات در مجلــس در ادامه بیان 
کرد: دولت چهاردهم باید در راســتای اضافه کردن 
تجهیزاتی که راندمان تولید را در صنعت نفت و گاز 
کشــور افزایش دهد، اقدام کند. در مجموع دولت 
سیزدهم نســبت به دولت یازدهم و دوازدهم واقعاً 
تلاش کرد که در زمینه انرژی به رشد و توسعه دست 

پیدا کند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دولت 
سیزدهم در این زمینه ها توانست یک رتبه و رنکینگ 
بسیار خوبی را برای رشــد و توسعه صنعت انرژی 
کشور به دست بیاورد هر چند که این رشد واقعاً باید 
ادامه پیدا کند زیرا با عقــب ماندگی های زیادی در 

دولت های قبل مواجه هستیم.
عظیمــی راد در ادامه بیان کرد: در دولت ســیزدهم 
تلاش شد تا در حوزه مدیریت مصرف انرژی توسعه 
زیرساخت های نفت و گاز و توسعه مجموعه هایی 
که می تواند تولید انرژی را افزایش دهد و به واسطه 
این افزایش تولید مردم صنعت و کشــور در آرامش 

باشند تلاش شد.

اقتصادسرآمد گزارش می دهد

 کاهش هدررفت 
گازهای فلر زمینه ساز 

رشد صادرات گاز کشور

5 آب و انرژی
انرژی

آیین نامه روشنایی راه هاتدوین شد
تهیه و تدوین آیین نامه روشــنایی راه ها، با همکاری 
پژوهشــگاه نیرو و امور نظام فنی و اجرائی سازمان 
برنامه و بودجه انجام و به عنوان آیین نامه لازم الاجرا 

به ارگان ها و سازمان های ذیربط ابلاغ شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، امید شاه حسینی از تدوین و 

ابلاغ آیین نامه لازم الاجرای روشنایی راه ها خبر داد.
شاه حسینی در خصوص تاثیر کاربرد استانداردهای 
قید شده در این آیین نامه و میزان صرفه جویی انرژی 
با استفاده از آن گفت: میزان مصرف برق در کشور در 
سال ۱۴۰۲ برابر با ۳۴۵هزار میلیون کیلووات ساعت 
بوده اســت. از این میزان مطابق آمــار و اطلاعات 
موجــود، ۲ درصد یعنــی معادل بــا ۶۹۰۰ میلیون 
کیلووات ساعت به روشنایی معابر اختصاص دارد. با 
فرض بکارگیری لامپ های LED  ۲۵۰ واتی به جای 
لامپ های بخار سدیم پرفشــار ۴۰۰ واتی، )منتج از 
کاربرد این آیین نامه( به میزان ۲۵۸۸ میلیون کیلووات 
ساعت در مصرف برق روشنایی معابر صرفه جویی 

خواهد شد.
وی عنوان داشــت: اگر ارزش ریالــی هر کیلووات 
ســاعت برق تنها ۲۰۰۰ ریال در نظر گرفته شــود، 
صرفه جویی ریالی حاصل شــده در هر سال بالغ بر 
۵۱۷ میلیارد تومان و در یک دوره زمانی ۱۰ ســاله 
)عمر مفید سیستم روشــنایی( ۵ هزار میلیارد تومان 
خواهد بود. همچنین جهت تامین برق صرفه جویی 
شده، ظرفیت نیروگاهی معادل با ۳۷۰ مگاوات مورد 
نیاز است که سرمایه گذاری قابل توجهی را به دنبال 

خواهد داشت.

 بهره برداری از ۷۶ همت طرح آبی
 تا پایان ۱۴۰۴ 

مدیرعامل شرکت آبفای کشور با اشاره به اقدامات 
انجام شده برای مقابله با تنش آبی، گفت: در دولت 
سیزدهم ۶ هزار و ۸۶۴ طرح در حوزه آب و فاضلاب 

به ارزش ۷۹ هزار و ۴۶۲ همت بهره برداری رسید.
به گزارش اقتصادسرآمد، هاشم امینی با بیان اینکه تا 
پایان سال ۱۴۰۴ حدود ۴ هزار و ۸۰۳ طرح در حوزه 
آب و فاضلاب به بهره برداری خواهد رسید، گفت: 
اعتبار ایــن طرح ها حدود ۷۶ هــزار و ۷۰۱ میلیارد 

تومان برآورده شده است.
به گفته او، از پروژه هایی که در دستور کار قرار گرفته 
وقابلیت بهره برداری تا پایان ســال آینده را دارند، 
حدود ۵۳۰ طــرح مربوط به پروژه هــای تنش آبی 
و ۴ هزار و ۲۰۳ طرح هم مربوط به جهاد آبرســانی 
است. سهم طرح های مربوط به فاضلاب نیز حدود 
۵۲ طرح و آبرسانی ۷ طرح و آب شیرین کن هم ۱۱ 

طرح است.
در دولت سیزدهم ۶ هزار و ۸۶۴ طرح در حوزه آب 
و فاضلاب به اعتبار ۷۹ هــزار و ۴۶۲ میلیارد تومان 
به بهره برداری رسیده اســت. از این مقدار ۵ هزار و 
۷۹۷ مورد آن مربوط به جهاد آبرسانی به روستاهای 

کشور بوده است
مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب کشــور در ادامه 
سخنان خود از بهره برداری از ۶ هزار و ۸۶۴ طرح در 
حوزه آب و فاضلاب در دولت ســیزدهم خبر داد و 
گفت: اعتبار طرح های افتتاح شده در این دولت ۷۹ 
هزار و ۴۶۲ میلیارد تومان بوده که از این مقدار ۵ هزار 
و ۷۹۷ مورد آن مربوط به جهاد آبرسانی به روستاهای 

کشور بوده است.
او همچنین با اشاره به خشکسالی های اخیر در ۳ سال 
گذشته، گفت: سطح بارندگی ها در سال های گذشته 
از متوسط بلند مدت بسیار کمتر بود و به همین دلیل 
دولت سیزدهم برای مقابله با تنش های آبی بیش از 

هزار طرح را اجرایی و به بهره برداری رساند.
او اعتبار پروژه به بهره برداری رســیده برای مقابله 
با تنش آبی را ۲۹ هزار و ۷۰۳ میلیــارد اعلام کرد و 
افزود: دولت ســیزدهم تمرکز ویژه ای روی مساله 
آبرســانی به روســتاهای کشور داشــت. بر همین 
اســاس در ۳ ســال گذشــته ۵ هزار و ۷۹۷ طرح 
 برای آبرســانی به روستاهای کشــور عملیاتی شده

 است.
به گفته این مقام مســئول در صنعت آب و فاضلاب 
کشــور، در ابتدای دولت ســیزدهم۱۰ هزار روستا 
شناسایی شد که نیازمند انجام اقدامات جهادی برای 
آبرسانی بودند و مقرر شده بود در طول عمر ۴ ساله 
این دولت، این ۱۰ هزار روســتا از نعمت آب شرب 

پایدار برخوردار شوند.
امینی در بخش دیگری از سخنان خود گریزی هم به 
تامین آب برخی از شهرها کشور از طریق آب شیرین 
کن زد و گفت: ۱۲ طرح آب شیرین کن به ارزش ۷ 
هزار و ۹۶۳ میلیارد تومــان از ابتدای دولت تا امروز 

اجرایی و عملیاتی شده است.

یک نماینده مجلس: 

استفاده از فناوری های نوین برای رفع 
ناترازی انرژی ضروری است

نماینده مردم شــیراز و 
زرقان در مجلس گفت: 
اســتفاده از فناوری های 
نوین برای رفع ایــن ناترازی در 
زمینه تولید، توزیــع و مصرف با 
هدف کاهش اتــلاف انرژی در 
تمامی این حوزه ها ضروری است.
به گزارش اقتصادســرآمد، سید 
اسماعیل حســینی با اشــاره به 
موضوعاتی که بایــد در اولویت 
اقتصادی مجلس دوازدهم و دولت 
چهاردهم قرار گیرد،به خانه ملت  
گفت: از آنجا کــه بحران پیرامون 
ناترازی انرژی چالش اصلی کشور 

طی سال های پیش رو خواهد بود باید با افزایش سرمایه گذاری اصلاحات اساسی 
در این حوزه انجام داد.

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اســلامی با اشاره به ناترازی در 
حوزه، بنزین، برق، گاز و حتی آب، افزود: برای رفــع این ناترازی باید در زمینه 
تولید، توزیع و مصرف اســتفاده از فناوری های نوین را افزایش دهیم تا اتلاف 

انرژی در تمامی این حوزه ها کاهش پیدا کند.  
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: همچنین باید 
با جدی گرفتن بهینه ســازی مصرف می توان بخش قابل ملاحظه ای از ناترازی 
انرژی را کاهش داد، ضمن آنکه آمــوزش و ارتقاء فرهنگ عمومی برای افزایش 
صرفه جویی مصرف بهینــه را به دنبال دارد که به یقین کمک شــایانی به کاهش 

ناترازی خواهد کرد.

سخنگوی صنعت آب:

 نقشه راه آب در افق ۱۴۲۰ نیاز آبی
 5۰ میلیون شغل را تأمین می کند

سخنگوی صنعت آب کشور گفت: بر اساس نقشه راه آب در افق 
۱۴۲۰ در مجموع نیاز آبی بیش از ۵۰ میلیون شــغل در بخش های 

خدمات، صنعت و کشاورزی تأمین می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، عیســی بزرگ زاده نقشــه راه آب را نقشه رفع 
ناترازی های آب دانست و افزود: نقشــه راه آب، نقشه ای است که تضمین 

می کند محدودیت آب در آینده تبدیل به گلوگاه توسعه نشود.
وی ادامه داد: این نقشــه معین می کند در هر یــک از زیربخش های تأمین و 
مصرف در چه وضعیتی قرار داریم، در این راه به کجا خواهیم رسید و گام های 
میانی مسیر چه هستند.ســخنگوی صنعت آب خاطرنشان کرد: در افق نقشه 
راه آب نسبت به وضعیت موجود، حجم اقتصاد می تواند در بخش خدمات 

۲.۶ برابر، در بخش صنعت ۲.۲ برابر و در بخش کشاورزی ۱.۷ برابر شود.
بزرگ زاده گفت: همچنین، نیاز آب بخش صنعت به میزان ۴۵ درصد از طریق 
منابع آب متعارف و ۵۵ درصد از طریق منابع آبی نامتعارف شــامل آب دریا 
و پساب تأمین خواهد شــد و بهره برداری از آب دریا به بیش از ۵ برابر ارتقا 

پیدا می کند.
وی افزود: کاهش نسبت مصارف به منابع آب تجدیدپذیر از میزان ۹۰ درصد 
به ۶۵ درصد و همچنین افزایش سهم محیط زیست از ۱۰.۷ میلیارد مترمکعب 

در ســال به حدود ۳ برابر، از جمله نتایج و رویکردهای قابل توجه نقشه راه 
آب است.

سخنگوی صنعت آب کشــور ادامه داد: مطابق با نتایج نقشه راه آب کشور 
در افق ۱۴۲۰ در مقایســه با شرایط فعلی، حجم آب شــرب و بهداشت از ۹ 
میلیارد مترمکعب به ۱۳.۵ میلیارد مترمکعب، حجم آب صنعت از ۳.۷ میلیارد 
مترمکعب به ۷.۸ میلیارد مترمکعب و حجم آب کشــاورزی مطابق با ســند 
دانش بنیان امنیت غذایی از ۸۲ میلیارد مترمکعب به ۵۱.۵ میلیارد مترمکعب 
خواهد رسید.بزرگ زاده خاطرنشان کرد: نقشــه راه آب تلاش دارد توسعه 
پایدار و حفظ حقوق بین نســلی را برای آحاد جامعه و زیست مندان کشور 
نهادینه کند. همچنین در نقشه راه آب، برنامه باز توزیع منابع محدود آبی میان 
مصرف کنندگان مختلف یا تعیین سهم هر مصرف کننده از سبد تولید آب اعم 

از متعارف و نامتعارف است.

خبر
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